TERESINA - PISexta-feira , 05 de dezembro de 2003 - Nº 234

5

O U T R O S

AVISO DE CADASTRAMENTO

O Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI,
em cumprimento ao Decreto Estadual N° 11.145 de 25 de setembro de 2003, torna público
que a partir de 09 de dezembro de 2003, no horário de 9:00 as 12:00h no prédio do
EMATER, na rua João Cabral S/N, bairro Pirajá, iniciará cadastramento para
Credenciamento de entidades, empresas e profissionais das Áreas de Ciências Agrárias,
Sociais, Administração e Economia, objetivando a prestação de serviços de Assistência
Técnica e Extensão Rural.

Teresina, 04 de dezembro de 2003

Adalberto Pereira de Sousa
Diretor-Geral do EMATER

P. P. 8605

CERPA – CENTRO ESPORTIVO PORTO ALEGRE

ESTATUTO

CAPÍTULO 1 – DA DENOMINAÇÃO, FUNDAÇÃO E OBJETIVOS

Art. 1º - O Centro Esportivo Porto Alegre, também denominado CERPA,
fundada no dia 31 de Março de 2003, por entidades esportivas comunitárias,
é uma sociedade simples de caráter puramente amador com sede e doro na
Rua Jerusalém S/Nº, Teresina – Capital do Estado do Piauí, tem por finalidade,
organizar, dirigir e promover esporte no bairro PORTO ALEGRE, tudo em
conformidade coma lei desportiva em vigor.

P. P. 8604

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Pró-fundação da Associação dos Mototaxistas de Altos
– Piauí convoca todos os mototaxistas para participarem de uma Assembléia
Geral Extraordinária, que acontecerá no dia 12 de dezembro de 2003, às 19h, na
Picanharia do Gordinho, situada na Av Nossa Senhora de Fátima, s.n°, Centro,
neste município, com a seguinte ordem do dia: 1. Criação e definição do nome
da Associação; 2. Leitura e aprovação do Estatuto da Associação; 3. Eleição
e posse da Diretoria; 4. Outros assuntos de interesse geral.

Altos-PI, 02 de dezembro de 2003

COMISSÃO ORGANIZADORA
P. P. 8597

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Pró-fundação da Liga Esportiva do Município de Altos – Piauí
convoca todos os desportistas, atletas, dirigentes esportistas e demais interessados
para participarem de uma Assembléia Geral Extraordinária, que acontecerá no dia 13 de
dezembro de 2003, às 9h, no Ginásio Estadual Pio XII, situado na Av. Francisco Raulino,
s.n°, Centro, neste município, com a seguinte ordem do dia: 1. Criação e definição do
nome da Liga; 2. Leitura e aprovação do Estatuto da Liga; 3. Eleição e posse da Diretoria;
4. Outros assuntos de interesse geral.

Altos-PI, 02 de dezembro de 2003

COMISSÃO ORGANIZADORA
P. P. 8596

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE FUNDAÇÃO

Pelo presente Edital, o Presidente da Comissão Provisória da Associação de
Desenvolvimento Comunitário dos Trabalhadores do Açude Novo, Município de
Passagem Franca - Piauí, convoca todos os trabalhadores e trabalhadoras, para uma
Assembléia Geral Extraordinária, a ser realizada dia 14 de dezembro de 2003, às 9:00
horas, na Comunidade Buriti, município de Olho D’Água do Piauí, para deliberarem
sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Fundação da Associação de Desenvolvimento
Comunitário Açude Novo;   2. Leitura, discussão e aprovação do Estatuto Social da
Associação de Desenvolvimento Comunitário Açude Novo; Eleição da Diretoria e
Conselho Fiscal; e Posse. Ostevaldo José Soares

P. P. 8603

EDITAL
DE CONVOCAÇÃO PARA FUNDAÇÃO DE SINDICATO

A Comissão Pró-Fundação do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais
em Educação de Porto no Estado do Piauí, convoca todos os servidores públicos
municipais em educação do município de Porto no Estado do Piauí, para participarem de
uma Assembléia Geral Extraordinária, que acontecerá no dia 20 de dezembro de 2003, às
9:00 h., na Unidade Escolar Otávio Falcão, situada na Avenida Presidente Vargas, S/Nº,
Centro, nesta Cidade, com a seguinte ordem do dia: 1. Aprovação da Fundação do
Sindicato dos Servidores Públicos Municipais em Educação de Porto no Estado do
Piauí; 2. Leitura e aprovação do Estatuto do Sindicato dos Servidores Públicos
Municipais em Educação de Porto no Estado do Piauí;   3.   Eleição  e  posse  da  Diretoria
e  do  Conselho   Fiscal  do   Sindicato;  4. Aprovação  da  Filiação  do  Sindicato  a  uma
Federação  e uma Confederação; 5. Aprovação da Filiação do Sindicato a uma Central
Sindical; e 6. Outros assuntos de interesses da categoria.

Porto(PI), 04 de dezembro de 2003.

Genivaldo Arimateia Carvalho Silva
P/ Comissão

P. P. 8598

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
              EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2003-CPL

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, torna público que foi
adiado o referido certame para dia 06 de janeiro de 2004  às 10:00 ,  em sua sede social
localizada no 5º andar, Bloco C, na Av. Mal. Castelo Branco, n.º 101-Norte, nesta Capital,
em  sessão pública,  na  forma da lei n.º 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, a Comissão
Permanente  de Licitação, receberá os documentos e as propostas  objetivando selecionar
a mais vantajosa para a Administração, para a aquisição de materiais para a ampliação
do Sistema De Abastecimento De Água  da Vila Irmã Dulce e Conjuntos Adjacentes,
município de Teresina, neste Estado, com recursos oriundos do Programa de
Infraestrutura Urbana – PROINFRA, na modalidade CONCORRÊNCIA,  tipo  Menor
Preço por lote, tudo constando no Edital, devendo as propostas serem apresentadas
em duas vias, conforme instruções nele contido. O mesmo  encontra-se à disposição
dos interessados ao preço de R$ 30,00  (trinta reais), para cobrir despesas com reprografia
no endereço citado acima.

Teresina, 27 de novembro de 2003.

            Edilene Mª Moura Facundes                               Silvânia da Silva Carvalho
        Diretora-Presidente, em exercício               Pres.  da Com. Permanente de Licitação

P. P. 8582

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A